

Lucrări de reparație a Casei de Cultură

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019 Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 259 617,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,78	42,00	32,76
2.	2940420007680	Abricht	h-om	1,50	42,00	63,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	46,14	42,00	1 937,88
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,07	42,00	3 110,94
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	641,94	42,00	26 961,48
6.	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	42,00	331,80
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,69	42,00	364,98
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,70	42,00	29,40
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,41	42,00	563,22
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,48	42,00	3 926,16
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	95,32	42,00	4 003,44
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,45	42,00	1 950,90
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,00	42,00	168,00
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	46,50	42,00	1 953,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,28	42,00	2 531,76
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	164,71	42,00	6 917,82
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,65	42,00	69,30
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,68	42,00	490,56
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,50	42,00	315,00
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,26	42,00	1 060,92
21.	7422010060100	Timplar	h-om	170,70	42,00	7 169,40
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,18	42,00	721,56
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,06	42,00	8 822,52
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,66	42,00	4 101,72
25.	9312040019600	Sapator	h-om	27,90	42,00	1 171,80
		Total manopera				78 769,32

Materiale:

1.	100000	Caramida	buc	300,00	3,50	1 050,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,55	230,00	2 426,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	160,00	3,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,18	160,00	1 788,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,68	160,00	268,80
6.	14211022005253	Pamint	m3	8,25	50,00	412,50
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,80	22,00	61,60
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,84	1 100,00	18 524,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,60	1 200,00	7 920,00

10.	2030112947736	Plinte din lemn	m	52,93	13,00	688,09
11.	2030122940260	Laminat 12mm	m2	61,71	250,00	15 427,50
12.	2030122946765	Pervazuri (plinta)	m	55,54	13,00	722,02
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,56	14,00	7,84
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,39	16,00	86,24
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	13,78	14,00	192,92
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,08	89,00	541,12
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	74,07	10,00	740,70
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	6,72	32,00	215,04
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	65,84	22,00	1 448,48
20.	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	23,80	29,00	690,20
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,31	29,00	66,99
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,96	21,00	188,16
23.	24621061099254	Strat sintetic	m2	40,11	10,00	401,10
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,60	2,00	3,20
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	55,00	660,00
26.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,56	2,00	1,12
27.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	21,42	22,00	471,24
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=160mm	m	12,36	90,00	1 112,40
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,22	34,00	41,48
30.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=25mm	buc	2,52	2,50	6,30
31.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=25mm	buc	0,84	2,00	1,68
32.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G) d=25mm	buc	0,84	2,80	2,35
33.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=25mm	buc	3,99	3,00	11,97
34.	2523156721037	Cot, d=160mm din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	65,00	130,00
35.	25231567210371	Reductia 110/50 din material plastic pentru canalizare	buc	2,00	35,00	70,00
36.	25231567210372	Reductia 160/110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	68,00	68,00
37.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	20,00	0,45	9,00
38.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,06	500,00	1 030,00
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 888,65	1,55	2 927,40
40.	2652102100713	Var pasta	m3	1,38	4 000,00	5 520,00
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	170,00	2,30	391,00
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 175,24	2,00	2 350,48
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	183,52	4,30	789,13
44.	2663102100001	Beton clasa...C10/B(B150)	m3	6,26	1 000,00	6 260,00
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,65	0,00	0,00
46.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,27	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,02	0,00	0,00
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,30	5,00	411,50
49.	26821173344513	Priza	kg	8,00	38,00	304,00
50.	27212041223005	Racord olandez sau cot cu racord olandez, d=15mm	buc	10,10	45,00	454,50
51.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,63	15,00	9,45
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	64,16	120,00	7 699,20
53.	28112363110042	Doze	buc	8,00	2,30	18,40
54.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,00	7,00	175,00
55.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,00	12,00	12,00
56.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,30	2 200,00	7 260,00
57.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,46	38,00	17,48
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	76,92	0,30	23,08

59.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	207,58	0,25	51,90
60.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	20,00	0,45	9,00
61.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,04	220,00	448,80
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	244,40	0,50	122,20
63.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	207,58	0,30	62,27
64.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,03	1 300,00	1 339,00
65.	2875274204000	Bratara fixare d=25mm	buc	20,00	2,00	40,00
66.	2875274400502	Corp de iluminat 60x60 Armstrong	buc	8,00	400,00	3 200,00
67.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15mm	buc	8,08	75,00	606,00
68.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,04	442,00	901,68
69.	3130134817404	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	102,00	14,00	1 428,00
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,66	0,00	0,00
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,85	0,00	0,00
72.	4100126202818	Apa	m3	4,51	0,00	0,00
Total materiale de construcții						100 322,01

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,63	32,00	244,16
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,32	22,00	7,04
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,08	12,00	72,96
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,85	12,00	46,20
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,21	12,00	218,52
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,63	15,00	39,45
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,37	15,00	5,55
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	6,11	25,00	152,75
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,88	15,00	58,20
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,00	15,00	75,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,00	18,00	36,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,75	35,00	26,25
Total utilaje de construcții						982,08

Total:

Прямые затраты	lei	216 348,13
TVA	20,00 %	43 269,63

Total deviz:

259 617,76

Întocmit:

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Primăria or. Durlești

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria or. Durlești
Lucrări de reparație a Casei de Cultură

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2019 Lucrări de reparație (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparația Casei de Durlești				
1	RpCO 56B	Demontari: peretilor dispartitor din DSP si lemn	m2			39,46
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	42,00	19,73
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	42,00	19,73
2	RpCG 29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			56,02
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	42,00	55,29
	41001262 02818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,73
3	RpCK 28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, PVC (demontarea si montarea)	m			44,64
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,6500	42,00	27,30
	29404200 07680	Abriht	h-om	0,0300	42,00	1,26
	20301129 47736	Plinte din lemn	m	1,0200	13,00	13,79
	28741158 36985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,25	1,04
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,30	1,25
4	RpCK 41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,60
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	42,00	4,62
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	42,00	4,62
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
5	RpCH 32E	Desfacerea grinzelor de la pardoseli din scandura	m3			102,52
	71240100 10700	Dulgher	h-om	2,0000	42,00	84,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	42,00	18,52
6	RpCK 41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			23,17
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	42,00	11,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	42,00	11,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,00	0,48
7	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,66
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	42,00	8,83
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,83
8	RpCP4 4A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,09
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	42,00	0,84
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0040	42,00	0,17
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	42,00	0,04
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	14,00	0,01
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	16,00	0,03
9	CL19 A	Montarea grilaje metalice la ferestre (doar manopera)	m2			68,24
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	1,5000	42,00	63,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,19
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0250	42,00	1,05
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
10	CN25 A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual	m2			67,49
	71410200	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	42,00	36,12

1	2	3	4	5	6	7
	13300					
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3200	21,00	6,72
	24301161 04170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,8500	29,00	24,65
11	CN20 A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			63,08
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	42,00	52,92
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	32,00	7,68
	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	22,00	2,20
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
12	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,46
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,04
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
13	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			11,45
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	42,00	5,04
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,29
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	RpIC2 0A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			41,92
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	42,00	36,54
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	16,00	1,60
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2700	14,00	3,78
15	RpIB1 1A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,71
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	42,00	6,71
16	TsC54	Strat de fundatie din pietris 15cm	m3			319,64

1	2	3	4	5	6	7
	C					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,59
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	230,00	264,61
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,44
17	RpCK 31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			150,80
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,9300	42,00	39,06
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	0,00	0,00
	26631021 00001	Beton clasa...C10/B(B150)	m3	0,1025	1 000,00	102,45
	29522700 03702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	12,00	0,40
	29522700 03717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
18	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,82
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	42,00	25,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	20,15
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,73
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
19	CK23 C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 139,35

1	2	3	4	5	6	7
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5100	42,00	21,42
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,10
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	89,00	14,69
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
20	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 279,98
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,67
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,37
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
21	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			17,69
	74220100 60100	Timplrar	h-om	0,2100	42,00	8,85
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	42,00	8,85
22	RpCP4 5A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,76
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	42,00	1,26
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	42,00	1,26
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,00	0,01
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
23	CK12 A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 413,54

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	72142100 26800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	42,00	148,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	42,00	8,02
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,2700	42,00	11,33
	28121063 06000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	38,00	5,30
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,55	2,17
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,97
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	29,00	20,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
24	CG05 A1	Pardoseli din laminat 12mm pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2			334,24
	71320400 12700	Parchetar	h-om	1,3500	42,00	56,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	20301229 40260	Laminat 12mm	m2	1,0000	250,00	252,50
	20301229 46765	Pervazuri (plinta)	m	0,9000	13,00	11,82
	24621061 099254	Strat sintetic	m2	0,6500	10,00	6,56
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
25	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			220,58
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	42,00	86,10
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,01
	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	07200					
26	RpCJO 4A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil k=2	m2			190,01
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,3400	42,00	112,56
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,00	25,20
	26641021 02000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,55	10,20
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	33,54
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	160,00	8,32
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,15
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,05
27	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,71
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
29	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	24165861	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	05303					
30	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,65
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	42,00	18,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
31	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,76
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
32	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,66
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,30	0,26
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Electricitate				
33	RpEF2 3A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,24
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	42,00	9,24
34	RpEC 16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			38,64
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	42,00	38,64
35	RpED 17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			7,47
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	42,00	6,72
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	15,00	0,75
36	RpED	Montarea cablurilor pentru energie	m			21,91

1	2	3	4	5	6	7
	01A	electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG ng 3x2,5				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	42,00	5,88
	31301348 17404	Cablu de energie VVG 3x2,5	m	1,0200	14,00	14,28
	28112363 11006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
37	RpEF1 3D	Montarea corpurilor de iluminat de perete, cu intrerupator 60x60 Armstrong	buc			459,20
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,4000	42,00	58,80
	28752744 00502	Corp de iluminat 60x60 Armstrong	buc	1,0000	400,00	400,00
	25132066 21522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
38	RpEC 14A	Montarea prizelor Manopera + prize	buc			95,04
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,3000	42,00	54,60
	25137366 21480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0700	2,00	0,14
	28112363 110042	Doze	buc	1,0000	2,30	2,30
	26821173 344513	Priza	kg	1,0000	38,00	38,00
39	RpCU 06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			37,80
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1000	42,00	4,20
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	42,00	33,60
40	RpCU 07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			14,54
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1400	42,00	5,88
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,30	3,91
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	160,00	0,08
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		3. Grupa tehnico-sanitare				
41	RpCA	Sapaturi manuale de pamint in	m3			130,20

1	2	3	4	5	6	7
	01A	spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	42,00	130,20
42	RpCB 18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			475,14
	71230100 10200	Betonist	h-om	7,9000	42,00	331,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	42,00	141,54
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	12,00	1,80
43	RpSB1 3G	Montare tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			113,70
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	42,00	21,00
	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare d=160mm	m	1,0300	90,00	92,70
44	TsC54 A	Strat de fundatie din nisip	m3			231,93
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	42,00	37,80
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	160,00	176,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	22,00	4,69
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	32,00	13,44
45	TsC54 A	Astuparea transeelor cu pamint	m3			106,24
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	42,00	37,80
	14211022 005253	Pamint	m3	1,1000	50,00	55,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	25922700	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	32,00	13,44

1	2	3	4	5	6	7
	04021	200 kg				
46	RpSB1 4G	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Reductia 160/110	buc			86,06
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	42,00	18,06
	25231567 210372	Reductia 160/110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	68,00	68,00
47	RpSB1 4G	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Cot	buc			83,06
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	42,00	18,06
	25231567 21037	Cot, d=160mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
48	RpSB1 4E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Reductia 110/50	buc			49,28
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	42,00	14,28
	25231567 210371	Reductia 110/50 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
49	RpSD 20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			90,87
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	42,00	15,12
	29131242 01600	Robinet de reglaj drept sau coltar d=15mm	buc	1,0000	75,00	75,75
50	RpSD 37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			53,43
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	42,00	7,98
	27212041 223005	Racord olandez sau cot cu racord olandez, d=15mm	buc	1,0000	45,00	45,45
51	RpSD 35A	Montarea racordului flexibil inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			194,00
	71360200	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	42,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	11620					
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,00
52	08-02- 143-1	Acoperirea tevii de canalizare pozat in transee: cu caramida	m			90,23
	1	Muncitor	h-om	0,0650	42,00	2,73
	100000	Caramida	buc	25,0000	3,50	87,50
53	AcE07 A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 383,52
	71290900 10600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	42,00	29,40
	28752742 00000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 300,00	1 339,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,55	10,32
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	160,00	4,80
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
54	RpSA 14C	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			57,91
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,7800	42,00	32,76
	25212167 00540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	1,0200	22,00	23,56
	25231567 12430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=25mm	buc	0,1200	2,50	0,32
	25231567 14800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=25mm	buc	0,1900	3,00	0,60
	25231567 13500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=25mm	buc	0,0400	2,00	0,08
	25231567 14030	Reductie din PVC tip greu (G) d=25mm	buc	0,0400	2,80	0,12
	27212041 23100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	15,00	0,47
55	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,70
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	42,00	8,40
	28752742 04000	Bratară fixare d=25mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	25249067 20949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,45	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestata 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,45	0,45
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	18,00	1,80
56	RpSC2 6A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 339,08
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	42,00	128,10
	26221024 51300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	500,00	515,00
	29131342 01743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	442,00	450,84
	28741342 03155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	220,00	224,40
	25212167 20210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	34,00	20,74

APROBAT:

L.Ş.

L.Ş.

Întocmit

SRL "TOPOBAU"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primăria or. Durlăști

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a Casei de Cultură

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019 Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 259 617,76 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Casei de Durlesti				
1	RpCO56B	Demontari: peretilor dispartitor din DSP si lemn	m2	17,20	39,46 39,46	678,72 678,72
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	0,98	56,02 55,29	54,90 54,18
3	RpCK28A	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, PVC (demontarea si montarea)	m	49,90	44,64 28,57	2 227,74 1 425,48
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	61,70	9,60 9,24	592,56 570,36
5	RpCH32E	Desfacerea grinzelor de la pardoseli din scandura	m3	3,90	102,52 102,52	399,84 399,84
6	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	22,36	23,17 22,69	518,04 507,36
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,84	17,66 17,66	297,36 297,36
8	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	150,00	1,09 1,05	163,58 157,50
9	CL19A	Montarea grilaje metalice la ferestre (doar manopera)	m2	16,84	68,24	1 149,12

1	2	3	4	5	6	7
					68,24	1 149,12
10	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual	m2	28,00	67,49 36,12	1 889,72 1 011,36
11	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	28,00	63,08 52,92	1 766,24 1 481,76
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,60	11,46 11,34	1 886,28 1 866,48
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	19,90	11,45 11,33	227,94 225,54
14	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	50,00	41,92 36,54	2 096,00 1 827,00
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	18,78	6,71 6,71	126,00 126,00
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 15cm	m3	9,17	319,64 41,59	2 931,06 381,36
17	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	61,10	150,80 45,35	9 213,70 2 771,16
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,10	56,82 29,40	3 471,61 1 796,34
19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	16,84	1 139,35 23,52	19 186,72 396,06
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	6,60	1 279,98 34,05	8 447,88 224,70

1	2	3	4	5	6	7
		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	6,60	17,69 17,69	116,76 116,76
22	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	150,00	2,76 2,52	413,73 378,00
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,30	2 413,54 184,80	7 964,67 609,84
24	CG05A1	Pardoseli din laminat 12mm pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet	m2	61,10	334,24 63,00	20 421,88 3 849,30
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	61,10	220,58 92,39	13 477,66 5 645,22
26	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil k=2	m2	164,60	190,01 137,76	31 276,41 22 675,38
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,60	2,76 1,26	454,38 207,48
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	164,60	66,71 51,24	10 979,95 8 434,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,60	2,76 1,26	454,38 207,48
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	164,60	27,65 23,10	4 550,83 3 802,26

1	2	3	4	5	6	7
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,60	2,76 1,26	454,38 207,48
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	164,60	34,66 23,10	5 704,72 3 802,26
Прямые затраты			lei		153 594,76	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		15 138,71	
Transportarea materialelor			3,00 %		2 568,50	
Total			100,00 +		171 301,97	
Cheltuieli de regie			3,00 %		5 139,05	
Total			100,00 +		176 441,02	
Beneficiu de deviz			3,00 %		5 293,22	
Total Reparatia Casei de Durlesti					181 734,24	
Inclusiv salariu					67 283,16	
2. Electricitate						
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	9,24 9,24	55,44 55,44
34	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,00	38,64 38,64	309,12 309,12
35	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	100,00	7,47 6,72	747,00 672,00
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG ng 3x2,5	m	100,00	21,91 5,88	2 191,00 588,00
37	RpEF13D	Montarea corpurilor de iluminat de perete, cu intrerupator 60x60 Armstrong	buc	8,00	459,20 58,80	3 673,60 470,40
38	RpEC14A	Montarea prizelor Manopera + prize	buc	8,00	95,04 54,60	760,32 436,80
39	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	100,00	37,80 37,80	3 780,00 3 780,00

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	100,00	14,54 10,08	1 453,50 1 008,00
Прямые затраты			lei		12 969,98	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 646,95	
Transportarea materialelor			3,00 %		165,86	
Total			100,00 +		14 782,79	
Cheltuieli de regie			50,00 %		3 659,88	
Total			100,00 +		18 442,67	
Beneficiu de deviz			3,00 %		553,29	
Total Electricitate					18 995,96	
Inclusiv salariu					7 319,76	
3. Grupa tehnico-sanitare						
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,00	130,20 130,20	1 171,80 1 171,80
42	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,00	475,14 473,34	475,14 473,34
43	RpSB13G	Montare tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	12,00	113,70 21,00	1 364,40 252,00
44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,50	231,93 37,80	347,90 56,70
45	TsC54A	Astuparea transeelor cu pamint	m3	7,50	106,24 37,80	796,80 283,50
46	RpSB14G	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Reductia 160/110	buc	1,00	86,06 18,06	86,06 18,06
47	RpSB14G	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Cot	buc	2,00	83,06 18,06	166,12 36,12

1	2	3	4	5	6	7
48	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Reductia 110/50	buc	2,00	49,28 14,28	98,56 28,56
49	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,00	90,87 15,12	726,96 120,96
50	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	10,00	53,43 7,98	534,30 79,80
51	RpSD35A	Montarea racordului flexibil inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	194,00 84,00	1 164,00 504,00
52	08-02-143-1	Acoperirea tevii de canalizare pozat in transee: cu caramida	m	12,00	90,23 2,73	1 082,76 32,76
53	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,00	1 383,52 29,40	1 383,52 29,40
54	RpSA14C	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	20,00	57,91 32,76	1 158,19 655,20
55	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,00	13,70 8,40	274,00 168,00
56	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 339,08 128,10	2 678,16 256,20
Прямые затраты			lei			13 508,67
Asigurarea sociala si medicala				22,50 %		937,44
Transportarea materialelor				3,00 %		275,29
Total				100,00 +		14 721,40
Cheltuieli de regie				3,00 %		441,64
Total				100,00 +		15 163,04
Beneficiu de deviz				3,00 %		454,89
Total Grupa tehnico-						15 617,93

1	2	3	4	5	6	7
sanitare						
Inclusiv salariu						4 166,40
	Прямые затраты		lei			216 348,13
	TVA		20,00 %			43 269,63
Total deviz:						259 617,76
Inclusiv salariu						78 769,32

Întocmit: SRL "TOPOBAU"
(funcția, semnătura)

Verificat: Primăria or. Durlești
(funcția, semnătura)